Freguesia de Santo António | Lisboa
Calçada Moinho de Vento nº 3 - 1169-114 Lisboa

Telefones: 218 855 230 (Sede) | 219 010 940 (Serviços Centrais | 213 928 090 (Lg. São Mamede) |Fax 218 855 239

mandato 2021-2025

EDITAL 065/2022

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA DE SANTO ANTÓNIO

Vasco André Lopes Alves Veiga Morgado, Presidente da Junta de Freguesia de Santo
António, Município de Lisboa, TORNA PÚBLICO, em conformidade com o disposto no
artigo 22.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, CONVOCA uma reunião
extraordinária da Junta de Freguesia de Santo António para o próximo dia 26 de
Dezembro de 2022, pelas 18,30h, a realizar nos Serviços Centrais, sitos na Rua
Alexandre Herculano, 46 - 3º, em Lisboa.

Assunto incluídos na ordem do dia:

1.     Informações

2. Análise e votação de propostas:

Proposta nº 510/2022 – apoio social – aquisição de próteses auditivas
Proposta nº 511/2022 – apoio social – aquisição de próteses oculares
Proposta nº 512/2022 – cedência de interesse público de funcionária
Proposta nº 513/2022 – aprovação de voto de pesar
Proposta nº 514/2022 – decisão de contratar – serv. administrativo sub. AU Sustentabilidade
Proposta nº 515/2022 – decisão de contratar – apoio atividade escolar EB1 Ducla
Proposta nº 516/2022 – decisão de contratar – serv. apoio AAAF_CAF
Proposta nº 517/2022 – decisão de contratar – serv. apoio AAAF_CAF
Proposta nº 518/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Ação Social CSLA
Proposta nº 519/2022 – decisão de contratar – serv. apoios transversais
Proposta nº 520/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Manut. espaço público
Proposta nº 521/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Ação Social CSLA
Proposta nº 522/2022 – decisão de contratar – reforço subun. AU Sustentabilidade
Proposta nº 523/2022 – dec. contratar_adjudicação – correio endereçado avença
Proposta nº 524/2022 – decisão de contratar – reforço subun. AU sustentabilidade
Proposta nº 525/2022 – decisão de contratar – monitor reforço subun. educação
Proposta nº 526/2022 – decisão de contratar – reforço subun. AU sustentabilidade
Proposta nº 527/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Manut. espaço público
Proposta nº 528/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Espaços Verdes
Proposta nº 529/2022 – decisão de contratar – serv. admin. sub. Manut. espaço público
Proposta nº 530/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Manut. espaço público
Proposta nº 531/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Manut. espaço público
Proposta nº 532/2022 – decisão de contratar – apoio atividade escolar EB1 Ducla

Freguesia de Santo António | Lisboa
Calçada Moinho de Vento nº 3 - 1169-114 Lisboa

Telefones: 218 855 230 (Sede) | 219 010 940 (Serviços Centrais | 213 928 090 (Lg. São Mamede) |Fax 218 855 239

Proposta nº 533/2022 – decisão de contratar – correio não endereçado
Proposta nº 534/2022 – decisão de contratar – apoio atividade escolar EB1 S José
Proposta nº 535/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Ação Social
Proposta nº 536/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Comunicação
Proposta nº 537/2022 – decisão de contratar – reforço subun. manut. espaço público
Proposta nº 538/2022 – decisão de contratar – serv. catalogação fotografias e espólio
Proposta nº 539/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Secretaria Geral
Proposta nº 540/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Educação
Proposta nº 541/2022 – decisão de contratar – Revisor Oficial de Contas
Proposta nº 542/2022 – decisão de contratar – sensibilização dos agentes económicos
Proposta nº 543/2022 – decisão de contratar – reforço subun. Espaço Verdes
Proposta nº 544/2022 – decisão de contratar – reforço Espaço Cidadão e atendimento
Proposta nº 545/2022 – decisão de contratar – reforço apoio Espaço Cidadão
Proposta nº 546/2022 – decisão de contratar – Consultoria gab. apoio à Presidência
Proposta nº 547/2022 – decisão de contratar – consultoria gestão adm. pública e autárquica
Proposta nº 548/2022 – decisão de contratar –Consultoria Financeira e Fiscal
Proposta nº 549/2022 – decisão de contratar – consultoria Recursos Humanos
Proposta nº 550/2022 – decisão de contratar – consultoria jurídica
Proposta nº 551/2022 – decisão de contratar – consultoria informática

3. Outros Assuntos

Para constar e para os devidos efeitos, publica-se o presente edital e outros de igual teor,

que vão ser afixados à porta da Sede desta Autarquia e nos demais lugares públicos de

estilo.

         Lisboa, 23 de Dezembro de 2022

O Presidente da Junta de Freguesia de Santo António,

Vasco André Lopes Alves Veiga Morgado